Российская Федерация
Тверская область

Собрание депутатов Зубцовского района

РЕШЕНИЕ

10.08.2022                                                    г.Зубцов                                          №193

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Зубцовского района
от 09.08.2022 №186 «Об утверждении Положения
об особенностях правого статуса, гарантиях
и оплате труда лиц, замещающих в Зубцовском районе
Тверской области муниципальные должности
на постоянной основе»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии  коррупции», законом  Тверской области от 15.07.2015 № 76-ЗО «Об
отдельных вопросах, связанных с осуществлением полномочий лиц, замещающих
муниципальные должности в Тверской области», Собрание депутатов Зубцовского района

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Зубцовского района Тверской области от

09.08.2022. №186 «Об утверждении Положения об особенностях правого статуса,
гарантиях и оплате труда лиц, замещающих в Зубцовском районе Тверской области
муниципальные должности на постоянной основе» (далее – Решение), изменение, изложив
пункт 3 решения в следующей редакции:

«3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года, за исключением
пункта 10.4. Положения об особенностях правового статуса, гарантиях и оплате труда
лиц, замещающих в Зубцовском районе Тверской области муниципальные должности на
постоянной основе, который распространяется на правоотношения, возникшие с 28
декабря 2021 года и пункта 10.4.1. Положения об особенностях правового статуса,
гарантиях и оплате труда лиц, замещающих в Зубцовском районе Тверской области
муниципальные должности на постоянной основе, который распространяется на
правоотношения, возникшие с 27 января 2020 года.».

2. Внести в Положение об особенностях правого статуса, гарантиях и оплате труда
лиц, замещающих в Зубцовском районе Тверской области муниципальные должности на
постоянной основе, утвержденное решением Собрания депутатов Зубцовского района
Тверской области от 09.08.2022. №186 (далее − Положение), следующие изменения:

пункт 10.3.5. Положения изложить в следующей редакции:
«10.3.5. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий  устанавливается

в размере не менее одного месячного денежного содержания при наличии экономии
фонда оплаты труда из расчёта на финансовый год.

Премирование Главы Зубцовского района Тверской области за выполнение особо
важных и сложных заданий производится с учетом результата исполнения задач и
функций, возложенных на должностное лицо, в пределах средств фонда оплаты труда,
установленного на соответствующий финансовый год, по решению Собрания депутатов
Зубцовского района на основании ходатайства Администрации Зубцовского района.

При осуществлении премиальных выплат Главе Зубцовского района Тверской
области дополнительная оценка представительного органа о его деятельности и
результатах его работы не требуется.».

пункт 10.4. Положения изложить в следующей редакции:
«10.4. Главе Зубцовского района Тверской области осуществляются выплаты

стимулирующего характера:
по результатам комплексной оценки эффективности деятельности органов

местного самоуправления муниципальных образований Тверской области в размере 1/2 от
размера второй доли второй части дотации предоставленной из областного бюджета
Тверской области в соответствии с нормативным правовым актом Правительства
Тверской области (с учетом начислений на выплаты на оплату труда).

по итогам оценки уровня удовлетворенности населения в возрасте старше 18 лет
деятельностью органов местного самоуправления в размере 2/3 от размера второй доли
второй части дотации предоставленной из областного бюджета Тверской области в
соответствии с нормативным правовым актом Правительства Тверской области (с учетом
начислений на выплаты на оплату труда).

При осуществлении выплат стимулирующего характера Главе Зубцовского района
Тверской области учитываются результаты комплексной оценки эффективности
деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Тверской
области, осуществленной исполнительными органами государственной власти Тверской
области в соответствии с правовым актом Правительства Тверской области. В этом случае
дополнительная оценка эффективности деятельности и результатов работы Главы
Зубцовского района Тверской области  представительным органом Зубцовского района не
требуется.

Стимулирующие выплаты Главе Зубцовского района Тверской области
оформляются решением представительного органа и распоряжением Администрации
Зубцовского района.»;

дополнить Положение пунктом 10.4.1. следующего содержания:
«10.4.1. Главе Зубцовского района Тверской области осуществляются выплаты

стимулирующего характера в размере 1/2 от размера второй доли второй части дотации из
средств межбюджетного трансферта, предоставляемого Зубцовскому муниципальному
району Тверской области из областного бюджета Тверской области.

При осуществлении выплат стимулирующего характера Главе Зубцовского района
Тверской области учитываются результаты комплексной оценки эффективности
деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Тверской
области, осуществленной исполнительными органами государственной власти Тверской
области в соответствии с правовым актом Правительства Тверской области. В этом случае
дополнительная оценка эффективности деятельности и результатов работы Главы
Зубцовского района Тверской области  представительным органом Зубцовского района не
требуется.

Стимулирующие выплаты Главе Зубцовского района Тверской области
оформляются решением представительного органа и распоряжением Администрации
Зубцовского района.».

3. Настоящее решения вступает в силу после его официального опубликования и
подлежит размещению на официальном сайте Администрации Зубцовского района.

Глава Зубцовского района                                                                       Е.А. Николаева

Председатель Собрания депутатов
Зубцовского района                                                                                 И.Б. Бабушкин